apresentamos o primeiro Relatório Estatístico Trimestral do ano de 2025.

RELATÓRIO ESTATÍSTICO DAS ATIVIDADES 
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO

DO MARANHÃO

ESTATÍSTICAS DE RECEBIMENTO DE MANIFESTAÇÕES

Demandas recebidas de 1º de janeiro a 31 de março de 2025: total de 4141
(quatro mil, cento e quarenta e uma) manifestações.

Dados gerados a partir da estatística disponível no sistema da Ouvidoria do
Ministério Público do Estado do Maranhão.

1. Manifestações recebidas, encaminhadas e tratadas

Classes Quantidade

Reclamações 22

Críticas 0

Representações 3987